
Obecrrí úřacl vochov

Žadatel:

Věc: žádost o poskytnutí informace podle zákona č. t06ll999 Sb.o svobodném

přístupu k informacím.

ŽaOam obec Vochov, zastoupenou starostou

poskytnutí těchto i nformací:

1. Dle výše uvedeného zákona nebylo občanům Vochova umožněno

seznámit se s dokumentacík návrhu změny č.3.územního plánu Vochov

veřejně projednávaného dne 6.5.202].. Prosím o upřesnění proč? Zda je

to v souladu s naplněním litery zákona o svobodném přístupu

k informacím?

Pozn. Dne 4.5. na místě úředně určeném k získánítěchto informací, tedy

Obecním úřadě ve Vochově, nebyly k dispozicl materiály potřebné k seznámení

se s návrhem změny č.3 územního plánu a to konkrétně: změna územního

plánu č. ]., která vůbec nebyla přítomná na úřadě, změna č.2 územního plánu

nebyla datována, podepsána ani opatřena úředním razítkem . Podotýkám, že

den předem jsem volala panítajemnici, aby potřebné dokumenty připravila.

2. Zména č.2 územního plánu není na geoportálu Plzeňského kraje

uveřejněna, na veřejném projednávání návrhu změny č.3 územního

plánu 6.5.2O2L byla lng.{lllllřzastupující Mětj Nýřany odbor

územního plánování označená za právně neplatnou.

Kde se zastupitelé seznámili s obsahem této změny č.2 před veřejným

projednáváním dne 6.5.202L?

Změna č.3 ÚP vycházíze změny č.2ÚP, což museli při studování návrhu

projednávané změny č. 3 ÚP zastupite!é zjistit. Proč zastupitelé přítomní na

veřejnémprojednávánízměnyč.3územníhoplánujmenovitěpaní*
apa*okamžiku,kdyzjistili,žejetotovnepořádkuažesezde
pracuje s právně nepodloženou verzí, toto nepřipomínkovali??

3. Kdo je navrhovatelem plánované změny č.3 územního plánu? Kdo je

navrhovatelem úprav regulačních prvků navrhované zástavby v něm?

ll

-,/



4. Bude obec Vochov požadovat na výstavbu nových větších aglomerací při

zástavbě větších obytných ploch ve Vochově po žadatelích ÚzemnÍ

studii? Pokud ne, proč?

5. Na zasedání zastupitelstva dne 27.4. v bodě č.8 zastupitelstvo schválilo

poskytnutídotace z rozpočtu obce pro Vodárenskou a kanalizaČnía.s.

Plzeň, o jako částku se jedná? Vzhledem k tomu, že obec Vochov není ani

majitelem ani provozovatelem vodovodnísítě (viz. odpovědi pana

starosty na moji žádost z312020|, nemůže nahlížet do plánu financování

obnovy a ani přezkoumávat technický stav vodovodního řádu prosím o

vysvětlení, proč se tato dotace schvaluje? Proč nebyla schválená ve

formě Veřejnoprávnísmlouvy, jak bylo v bodě 8 v programu zasedání

zastupitelstva??

Děkuji za odpověd', kterou prosím zašlete písemně na adresu trvalého bydliště,

Vochov 196, 33023 Nýřany.

Dne 11.5.202L

\*Á^* V,;u,,' / h(íln;



obecní úřad vochov
Adresa: Vochov46, 330 23 Nýřany, tČo: zselst, ZUJ: 559601,

bankovní spojení: KB Plzeň 1042637110100

Dobný den,

Na základě VaŠí žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím Vám sdělujeme :

Otázka:

1. Dle uýše uvedeného zákona nebylo občanům Vochova umožněno
seznámit se s dokumentací k návrhu změny č.3,územníhop plánu Vochov
veřejně projednávaného dne 6.5,2O2L Prosím o upřesnění proč? Zda je
to v souladu s naplněním litery zákona o svobodném přístupu
k informacím?

Odpověď:
VŠichni obČané, kteří měli zájem se seznámit se změnou územního plánu č.3 tuto možnost měli bud'na oú
Vochov, kde bYli dokumenty ke všem změnám, pouze nebyli označeny nabytím právní moci (zména č.2
nenabYla Právní coŽ Vám bylo vysvětleno paní ... ... ... .....dne 6.5.2021 ) ne-bo na tvlU ruyrany odbor t]zemního
plánování. Takže byla i naplněna litera zákona o svobodném přístupu k informacím,

Otázka:

2,Zména Č.2 Územního plánu není na geoportálu Plzeňského kraje uveřejněna, na veřejném projednávání
návrhu změny č.3 územnilho plánu 6.5.2021, byla lng. ,,.,,..........,}astupujicí l,lěÚ ruýřaný oanor
Územního plánování oznaČena za právně neplatnou. Kde se zastupitelé siznámili s'obsáhem této změny č.2 před
veřejným projednává ním d ne 6.5.2O2L?
Změna Č.3.ÚP vYchází ze zmény Č.2 Ú|, coŽ museli při studování návrhu projednávané změny č. s Úp zastupitelé
zjistit. ProČ zastupitelé přítomní na veřejném projednávání změny č.S územniho plánu jmenoúitě paní ... , . ,,,...._
a Pan ......,,....,.,, v okamŽiku, kdY zjistili, Že je toto v nepořádku a že se zde pracuje s právně nepbdloženou verzí,
toto nepřipomínkovali??

Odpověd':
7měna Územního plánu č2 není uveřejněna na geoportálu Plzeňského kraje neboť nenabyla právní moci. při
zPracování změny č. 3 došlo k překlepu - změna vycházi ze změny č. 1, kierá na geoportálu pl. t<rale ;e
zvěřejněna.
Dotaz kde se zastupitelé seznámili s návrhem změny územního plánu č, 2 + 3 je nutné vznést jednotlivě na
každého zastupitele.
ProČ Paní ,,. a pan toto nepřípomínkovali - je nutné vznést dotaz přímo na ně.

Otázka:

3. Kdo je navrhovatelem plánované změny č.3 územního plánu? Kdo je navrhovatelem úprav regulačních prvků
navrhované zástavby v něm?

Odpověd':
Navrhovatelem plánovan_é změny č, územního plánu je Obec Vochov. Narvhovatelem úprav regulačních prvků
navrhované zástavby je Obec Vochov,

Otázka:

4.. Bude obec Vochov poŽadovat na rnýstavbu nových větších aglomerací při zástavbě věších obytných ploch ve
Vochově po žadatelích Uzemní studii? Pokud ne, proč?

Odpověd':
Obec nebude poŽadovat po zadavatelích Územní studii, Obec není povinna tuto studii požadovat.

Tel.: +420 377 822 337, mobil: +420737 5,17 838,
úřední hodiny: pondělí, středa 8.00 - 17.00

l nternet: www.obec-vochov.cz,
e-mail : podatelna@obec-vochov,cz



O,tázka:

5. Na zasedání zastupitelstva dne 27.4, v bodě Č.8 zastupitelstvo schválilo poslrytnutí dotace z rozpočtu obce pro
Vodárenskou a kanalizaČní a.s. Plzeň, o jako částku se jedná? Vzhledem k tomu, že obec Vochov není ani
majilelem ani .orovozovatelem vodovodní sítě (viz. odpovědi pana starosty na moji žádost z3l2o20, nemůže
nahlíŽet do plánu financování obnovy a ani přezkoumávat techniclcý stav vodovod-ního řádu prosím o
vysvětlenÍ, proČ se tato dotace schvaluje? ProČ nebyla schválená ve formě Veřejnoprávní smlouvy, jak bylo v bodě
8 v programu zasedání zastupitelstva ??

Odpověd':
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce s podmínkami uvedenými v bodech č. 1. - 3. Z tohoto
dŮvgdu nemohla b'ýt schválena Veřejnoprávnísmlouva. Výše dotace je otázkou a'aĚictr jednání se společností
Vodárenská a kanalizační, a.s.

obecní úřad vochov
Adresa: Vochov 46, 330 23 Nýřany, lÓo: zsg+gt, ZUJ: 55960,1,

bankovní spojení: KB Plzeň 1042637í/0100

Referent státní správy a samosprávy

Tel.: +420 377 822 337, mobil: +42O737 517 838,
úřední hodiny: ponděIí, středa 8.00 - 17.00

l nternet: www.obec-vochov.cz,
e-mai l : podatelna@obec_vochov.cz

Ve Vochově dne 25,05.2021


